
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-03-18  Numero  40 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2018. DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI
DI COPERTURA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di marzo alle ore 12:00, nella sede comunale, in seguito
a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO A
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor ANNIBALI FABRIZIO incaricato della redazione
del verbale.

Assume la presidenza il Signor POCHINI GIUSEPPE nella sua qualità di VICESINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli Enti Locali è
stato ulteriormente differito al 31 marzo 2018. È quanto dispone il Decreto del Ministero
dell’Interno del 9 febbraio 2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale (Serie Generale n. 38 del 15
febbraio 2018). Il Decreto precisa che, fino a tale data, è «confermata l'autorizzazione per gli
enti locali all'esercizio provvisorio del bilancio

VISTO l'art. 172 del T.U. D.Lvo n. 267/2000, con il quale vengono richiesti, per quanto
concerne i servizi pubblici a domanda individuale, prima dell'approvazione del Bilancio, una
serie di adempimenti al fine di:
a) individuare i servizi che rientrano nella normativa;
b) definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
c) determinare le tariffe e le contribuzioni;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale dell'Amministrazione Civile,
Servizio Finanza Locale, fl.9/83, n. 15400/AG, del 12/5/1983;

VISTO il Decreto Interministeriale 31/12/1983, con il quale, in relazione al disposto dell'art. 6,
3̂ comma, del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26.4.1983 n. 131,
è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina in
argomento;

RICHIAMATO a tale proposito l'art. 14 del D.L. 28 Dicembre 1989 n. 415, convertito con
modificazioni nella legge 38/90, il quale stabilisce che il costo complessivo di gestione dei
servizi a domanda individuale deve essere coperto con proventi tariffari e con contributi
finalizzati in misura non inferiore al 36%;

INDIVIDUATI nei seguenti i servizi a domanda individuale, esistenti in questo Ente, che
rientrano nell'elenco delle categorie elencate nel D.M. 31/12/1983, sopra citato:

Servizio

1 Mensa Scolastica

2 Soggiorno estivo anziani EstivAnziani

3 Parcheggi coperti

4 Pescheria

5 Estate Ragazzi

6 Musei e Teatri

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  2 - COMUNE DI AMANDOLA



7 Trasporto anziani

8 Impianti sportivi

9 Concessione in uso di locali comunali per fini non istituzionali

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 06/03/2017 con la quale venivano stabilite
le tariffe in oggetto per l'esercizio 2017;

RITENUTO dover stabilire le tariffe da applicare nell'anno 2018;

RITENUTO di dover applicare nel corrente esercizio per tutti i servizi a domanda individuale
offerti da questo Ente le tariffe di seguito indicate, dando atto che le previsioni di copertura dei
costi dei servizi pubblici a domanda individuale con le tariffe e le contribuzioni degli utenti
risultano essere, per l'esercizio 2018,così determinate:

SERVIZIO ENTRATE COSTI %

1 Mensa Scolastica 69.000,00 124.000,00 55,65

2 Soggiorno Estivo Anziani 8.500,00 8.500,00 100

3 Parcheggi 3.750,00 3.750,00 100

4 Pescheria 7.466,00 1.500,00 497.74

5 Estate Ragazzi 16.000,00 16.000,00 100

6 Musei e Teatri 7.200,00 20.700,00 34.79

7 Trasporto anziani 100,00 3050,00 3,28

8 Impianti sportivi 2500,00 34.780,00 7.19

9
Concessione in uso di locali
comunali per fini non
istituzionali

1.500,00 4.300,00 34,89

TOTALI 161.580,00 216.580,00 74,61

RILEVATO che con l'applicazione delle suindicate tariffe si prevede la copertura dei costi dei
servizi a domanda individuale nella misura del  74,61  %;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  3 - COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio e il parere
favorevole di regolarità contabile del Servizio Ragioneria ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis
del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del1)
presente atto;

DI STABILIRE per l'anno 2018 gli importi delle tariffe dei servizi pubblici a domanda2)
individuale nelle misure indicate nei prospetti di seguito riportati;

DI DARE ATTO che il complesso delle previsioni di entrate tariffarie dei servizi sopra3)
evidenziati assicurano la copertura del 25,39 % delle spese complessivamente preventivate
per l'esercizio 2018;

DI APPROVARE i prospetti di ogni servizio pubblico a domanda   individuale, riguardante i4)
costi e ricavi presuntivi dell’anno 2018, prospetti che allegati al presente atto ne formano
parte integrante e sostanziale;

MENSA SCOLASTICA

Tariffa per buono pasto € 2,50

SOGGIORNO ESTIVO ANZIANI

Tariffa adeguata al gettito dell’entrata

PARCHEGGI COPERTI

Tariffa giornaliera € 1,00

PESCHERIA

Tariffa giornaliera € 30,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  4 - COMUNE DI AMANDOLA



ESTATE RAGAZZI - COLONIA MARINA PENDOLARE

quota di partecipazione fascia di reddito

€   60,00 Zero

€   80,00 da 0              a 12.000,00

€ 100,00 da 12.000,00 a 20.000,00

€ 130,00 da 20.000,00 a 30.000,00

€ 150,00 oltre  30.000,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo del
nucleo familiare per i seguenti coefficienti:

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

2 1,57

3 2,04

4 2,46

5 e oltre 2,85

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2016 (rigo RN1) o dal Modello
730/2016 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2017 per il coefficiente corrispondente al
numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20% per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

ESTATE RAGAZZI - CORSO DI NUOTO

quota di partecipazione fascia di reddito

€   100,00 Zero

€   150,00 da 0              a 12.000,00

€   200,00 da 12.000,00 a 20.000,00

€   250,00 da 20.000,00 a 30.000,00

€   300,00 oltre  30.000,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo del
nucleo familiare per i seguenti coefficienti:

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

2 1,57

3 2,04

4 2,46

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  5 - COMUNE DI AMANDOLA



5 e oltre 2,85

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2016 (rigo RN1) o dal Modello
730/2016 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2017 per il coefficiente corrispondente al
numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20%  per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

ESTATE RAGAZZI - SETTIMANA DELLO SPORT

Quota unica individuale a settimana

Quota unica individuale a settimana
Senza usufruire del trasporto

 € 60,00

€ 50,00

ESTATE RAGAZZI - SETTIMANA LUDICO RICREATIVA

Quota unica individuale a settimana

Quota unica individuale a settimana
Senza usufruire del trasporto

 € 60,00

€ 50,00

MUSEI E TEATRI

TEATRO LA
FENICE

Platea e palchi centrali Biglietto intero
€ 10,00

Biglietto ridotto
€ 8,00

Palchi laterali  Biglietti intero
€ 7,00

Biglietto ridotto

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  6 - COMUNE DI AMANDOLA



€ 5,00

La riduzione è riferita agli under 18 e over 65

CINEMA
EUROPA

Biglietto intero
€ 7,00

Biglietto ridotto
€ 5,00

TEATRO
ROCOCO’

Biglietto € 3,00

TRASPORTO ANZIANI

Tariffa per 10 trasporti € 3,15

IMPIANTI SPORTIVI

Utilizzo impianti da parte di società locali

STADIO COMUNALE

Tariffa annua Tariffa annua Tariffa annua Tariffa annua

1 allenamento a
settimana

2 allenamenti a
settimana

3 allenamenti a
settimana

Oltre

€ 500,00 € 1.000,00 € 1.500,00 n.d.

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

CAMPO SPORTIVO

€ 150,00 € 300,00 € 450,00 € 450,00

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

PALESTRA SCUOLA MEDIA STATALE

Tariffa oraria € 4,00

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

STRUTTURA GEODETICA

Tariffa oraria con utilizzo di luci e docce € 2,00

Tariffa oraria comprensiva di riscaldamento campo € 20,00

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  7 - COMUNE DI AMANDOLA



Sono previsti sconti per le sole società locali sulle tariffe sopra esposte

Settore giovanile
(da 5 a 17 anni
compiuti)

Da 1 a 10
tesserati sconto
20%

Da 11 a 30
tesserati
sconto 35%

Oltre 30 tesserati
sconto 50%

Partecipazione alla realizzazione della “Giornata dello
sport”

Sconto 5%

Partecipazione alla realizzazione della “Settimana dello
sport”

Sconto 5%

Realizzazione della “Settimana dello sport” a totale carico
società

Sconto 10%

Segnatura campo di gioco dello stadio per gare di
campionato

Sconto 10%

Per usufruire degli sconti ogni Società è tenuta a presentare il tabulato dei
tesserati che ogni Federazione rilascia entro il 30 ottobre

Le tariffe agevolate riservate alle Associazioni locali restano in vigore dal 16
agosto di ogni anno al 15 maggio dell’anno successivo.
Nei periodi che vanno dal 16 maggio al 15 agosto indistintamente a tutti
verranno applicate le tariffe riservate alle società non locali o privati

Utilizzo impianti da parte di privati e società non locali

STADIO COMUNALE

Tariffa giornaliera per campo e spogliatoi €200,00

CAMPO SPORTIVO

Tariffa giornaliera per campo e spogliatoi €100,00

PALESTRA SCUOLA MEDIA STATALE

Tariffa oraria €10,00

STRUTTURA GEODETICA

Tariffa oraria con utilizzo di luci e docce € 30,00

Tariffa oraria con utilizzo di luci, docce e riscaldamento
campo

€ 50,00

Previsto sconto per pulizia impianti Sconto 10%

CONCESSIONE IN USO DI LOCALI COMUNALI PER FINI NON
ISTITUZIONALI

Sala Consiliare  € 50,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo estivo,

  € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Centro Sociale € 50,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo estivo,

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  8 - COMUNE DI AMANDOLA



         € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Convegni  “Collegiata"

                                  € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo estivo,

        € 200,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Riunioni e Mostre € 50,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

estivo,

  € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Cucina del Chiostro € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

estivo,

       € 150,00 per ogni giorno di utilizzo nel

periodo invernale;

Chiostro di San Francesco (comprendente la Sala Cucina)

       € 200,00 per ogni giorno di utilizzo;

Teatro "La Fenice" (Intero immobile con relativi servizi)

€ 200,00 per Matrimoni di cittadini

residenti nel Comune di Amandola;

€ 250,00 per Matrimoni di cittadini non

residenti nel Comune di Amandola;

€ 200,00 per Compagnie Teatrali esterne

nel periodo estivo;

€ 250,00 per Compagnie Teatrali esterne

nel periodo invernale;

Saletta Video Conferenze € 50,00 per ogni giorno di utilizzo

Cauzione da versare all’atto della richiesta della Sala  € 100,00.

Di dare atto che copia della presente delibera va allegata al bilancio di previsione 2016 ai5)
sensi
dell’art. 172, comma 1, lett. e) del Testo Unico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag.  9 - COMUNE DI AMANDOLA



 Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi6)
dell’articolo 125 del d. lgs. 2000, n. 267;

Di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto7)
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 10 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del1)
presente atto;

DI STABILIRE per l'anno 2018 gli importi delle tariffe dei servizi pubblici a domanda2)
individuale nelle misure indicate nei prospetti di seguito riportati;

DI DARE ATTO che il complesso delle previsioni di entrate tariffarie dei servizi sopra3)
evidenziati assicurano la copertura del 25,39 % delle spese complessivamente preventivate
per l'esercizio 2018;

DI APPROVARE i prospetti di ogni servizio pubblico a domanda   individuale, riguardante i4)
costi e ricavi presuntivi dell’anno 2018, prospetti che allegati al presente atto ne formano
parte integrante e sostanziale;

MENSA SCOLASTICA

Tariffa per buono pasto € 2,50

SOGGIORNO ESTIVO ANZIANI

Tariffa adeguata al gettito dell’entrata

PARCHEGGI COPERTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 11 - COMUNE DI AMANDOLA



Tariffa giornaliera € 1,00

PESCHERIA

Tariffa giornaliera € 30,00

ESTATE RAGAZZI - COLONIA MARINA PENDOLARE

quota di partecipazione fascia di reddito

€   60,00 Zero

€   80,00 da 0              a 12.000,00

€ 100,00 da 12.000,00 a 20.000,00

€ 130,00 da 20.000,00 a 30.000,00

€ 150,00 oltre  30.000,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo del
nucleo familiare per i seguenti coefficienti:

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

2 1,57

3 2,04

4 2,46

5 e oltre 2,85

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2016 (rigo RN1) o dal Modello
730/2016 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2017 per il coefficiente corrispondente al
numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20% per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

ESTATE RAGAZZI - CORSO DI NUOTO

quota di partecipazione fascia di reddito

€   100,00 Zero

€   150,00 da 0              a 12.000,00

€   200,00 da 12.000,00 a 20.000,00

€   250,00 da 20.000,00 a 30.000,00

€   300,00 oltre  30.000,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo del
nucleo familiare per i seguenti coefficienti:

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 12 - COMUNE DI AMANDOLA



N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

2 1,57

3 2,04

4 2,46

5 e oltre 2,85

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2016 (rigo RN1) o dal Modello
730/2016 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2017 per il coefficiente corrispondente al
numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20%  per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

ESTATE RAGAZZI - SETTIMANA DELLO SPORT

Quota unica individuale a settimana

Quota unica individuale a settimana
Senza usufruire del trasporto

 € 60,00

€ 50,00

ESTATE RAGAZZI - SETTIMANA LUDICO RICREATIVA

Quota unica individuale a settimana

Quota unica individuale a settimana
Senza usufruire del trasporto

 € 60,00

€ 50,00

MUSEI E TEATRI

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 13 - COMUNE DI AMANDOLA



TEATRO LA
FENICE

Platea e palchi centrali Biglietto intero
€ 10,00

Biglietto ridotto
€ 8,00

Palchi laterali  Biglietti intero
€ 7,00

Biglietto ridotto
€ 5,00

La riduzione è riferita agli under 18 e over 65

CINEMA
EUROPA

Biglietto intero
€ 7,00

Biglietto ridotto
€ 5,00

TEATRO
ROCOCO’

Biglietto € 3,00

TRASPORTO ANZIANI

Tariffa per 10 trasporti € 3,15

IMPIANTI SPORTIVI

Utilizzo impianti da parte di società locali

STADIO COMUNALE

Tariffa annua Tariffa annua Tariffa annua Tariffa annua

1 allenamento a
settimana

2 allenamenti a
settimana

3 allenamenti a
settimana

Oltre

€ 500,00 € 1.000,00 € 1.500,00 n.d.

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

CAMPO SPORTIVO

€ 150,00 € 300,00 € 450,00 € 450,00

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

PALESTRA SCUOLA MEDIA STATALE

Tariffa oraria € 4,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 14 - COMUNE DI AMANDOLA



Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

STRUTTURA GEODETICA

Tariffa oraria con utilizzo di luci e docce € 2,00

Tariffa oraria comprensiva di riscaldamento campo € 20,00

Per lo svolgimento delle gare di campionato non è previsto il pagamento di
alcuna tariffa

Sono previsti sconti per le sole società locali sulle tariffe sopra esposte

Settore giovanile
(da 5 a 17 anni
compiuti)

Da 1 a 10
tesserati sconto
20%

Da 11 a 30
tesserati
sconto 35%

Oltre 30 tesserati
sconto 50%

Partecipazione alla realizzazione della “Giornata dello
sport”

Sconto 5%

Partecipazione alla realizzazione della “Settimana dello
sport”

Sconto 5%

Realizzazione della “Settimana dello sport” a totale carico
società

Sconto 10%

Segnatura campo di gioco dello stadio per gare di
campionato

Sconto 10%

Per usufruire degli sconti ogni Società è tenuta a presentare il tabulato dei
tesserati che ogni Federazione rilascia entro il 30 ottobre

Le tariffe agevolate riservate alle Associazioni locali restano in vigore dal 16
agosto di ogni anno al 15 maggio dell’anno successivo.
Nei periodi che vanno dal 16 maggio al 15 agosto indistintamente a tutti
verranno applicate le tariffe riservate alle società non locali o privati

Utilizzo impianti da parte di privati e società non locali

STADIO COMUNALE

Tariffa giornaliera per campo e spogliatoi €200,00

CAMPO SPORTIVO

Tariffa giornaliera per campo e spogliatoi €100,00

PALESTRA SCUOLA MEDIA STATALE

Tariffa oraria €10,00

STRUTTURA GEODETICA

Tariffa oraria con utilizzo di luci e docce € 30,00

Tariffa oraria con utilizzo di luci, docce e riscaldamento
campo

€ 50,00

Previsto sconto per pulizia impianti Sconto 10%

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 15 - COMUNE DI AMANDOLA



CONCESSIONE IN USO DI LOCALI COMUNALI PER FINI NON
ISTITUZIONALI

Sala Consiliare  € 50,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo estivo,

  € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Centro Sociale € 50,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo estivo,

         € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Convegni  “Collegiata"

                                  € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo estivo,

        € 200,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Riunioni e Mostre € 50,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

estivo,

  € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

invernale;

Sala Cucina del Chiostro € 100,00 per ogni giorno di utilizzo nel periodo

estivo,

       € 150,00 per ogni giorno di utilizzo nel

periodo invernale;

Chiostro di San Francesco (comprendente la Sala Cucina)

       € 200,00 per ogni giorno di utilizzo;

Teatro "La Fenice" (Intero immobile con relativi servizi)

€ 200,00 per Matrimoni di cittadini

residenti nel Comune di Amandola;

€ 250,00 per Matrimoni di cittadini non

residenti nel Comune di Amandola;

€ 200,00 per Compagnie Teatrali esterne

nel periodo estivo;

€ 250,00 per Compagnie Teatrali esterne

nel periodo invernale;

Saletta Video Conferenze € 50,00 per ogni giorno di utilizzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 16 - COMUNE DI AMANDOLA



Cauzione da versare all’atto della richiesta della Sala  € 100,00.

Di dare atto che copia della presente delibera va allegata al bilancio di previsione 2016 ai5)
sensi
dell’art. 172, comma 1, lett. e) del Testo Unico;

 Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi6)
dell’articolo 125 del d. lgs. 2000, n. 267;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 17 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   13-03-18

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   13-03-18

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 18 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
POCHINI GIUSEPPE ANNIBALI FABRIZIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 7621  Amandola, li 22-06-18

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 22-06-18  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 22-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-03-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 22-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 14-03-2018 - Pag. 19 - COMUNE DI AMANDOLA


